03.03.

05.03.

10.03.

12.03.

OBLUEHWNA
COLOOHAOA

Meponpumatme

1.lekuma «O6 obecnedyeHM paboTaoLMX FpaXkaaH
MoOCcCo6MAaAMM Mo 06a3aTENbHOMY COLIMANBbHOIO
CTPaxoBaHUIO»

2.MNpocMoTp 1 0b6CyKaeHre OOKYMeHTanbHOro durnabMa
Pycckoro reorpadunyeckoro obuiectea «KoueBHUKMU
JlegoBuTOro okeaHa. TamHbl OcTtpoBa TyMaHOB»

1.lekunsa «MHaOnBmaOyanbHbIA IMLLEBOW CUET KakK
MHDOPMALLMOHHbIN pecypc NMEHCUOHHbIX pecypc
MEHCMOHHbIX MPaB rpaxkaaH. Permctpauma rpa>kgaH B
cucTeMe NePCOHNOULMPOBAHHOIO y4eTa.
MpenmMyLLecTBa 3MTEKTPOHHOM TRYOOBOM KHVKKM».

2. «MaMa - CToBO Joporoe» npasgHuYyHoe MepornpudaTme.

1. MHTennekTyanbHaga nporpamma «Crnegcresme BeayT
3HATOKM»

2. Meccenmpkep MAX. Kak co3gaTb UndpoBon Npodusib.
[NpakTn4yecKkoe 3aHaTne.
1. lekumnsa «B 3a0paBoM yme 1 TBEPAOW NMaMATU: MPaKTUKU
aKTMBHOIO OOroneTma»

2. Jlekumga «O HEKOTOPbIX BOMPOCax Mo OpraHm3aumm
BbIM/1aTbl M OCTaBKM MEHCUW. ( B MOMOLLb NMEHCUOHEPY)

3. CaMOMacCcaXk B MOXXUJT1oM BO3pacTe. [lpaKkTnyeckoe
3aHATUMeE.

SFR.GOV.RU

MPUXOAUTE, Mbi

BAC }XAEM!

Hawwu KOHTaKTbI:

Appec: r. [lypbeBCK, yn. JleHnHa, 13A
KoHTaKTHbIM Homep +7 921 106 6347
®UNO: Crpenbuosa Jlapuca leHHagbeBHa

MEPONPUATUA
LUEHTP HA MAPT

2026

Bpemg

Ha4Yalla

11:00

12:00

11:00

12:00
11:00

11:20

09:00

11:00

12:00

Otpenenne doHaa
NEeHCUOHHOro

1 COLManbHOro
cTpaxoBaHusa PO

no KannHuHrpaackoi




OBLUEHWNA
COLOOHAOA

MEPONPUATUA
LUEHTP HA MAPT

2026

aTa Meponpumatme Bpemg
CECENE!

17.03.

19.03.

24.03.

26.03.

31.03.

BAC }XAEM!

Hawwu KOHTaKTbI:

Appec: r. [lypbeBCK, yn. JleHnHa, 13A
KoHTaKTHbIM Homep +7 921 106 6347
®UNO: Crpenbuosa Jlapuca leHHagbeBHa

1. Jlekumnga «l'penocrtaBfieHMe KOMMEeHcauMm no onsiate
XKKY uneHaM ceMen BOEHHOCTYXKALLMM»,

2. Nlekuma «JTMYHbIN 1 CEMENHbIV BIOOYKET: MPObIEMBbI,
yrpaBieHumne, NepcrneKTnBbI»

3.3HaMeHUTbIE XeHLWMHbl — repoun BOB.

1. lekymna BKC «BomoHTepCTBO 1 pOb B3aMMOMOMOLLM B
CBO»

2. ApT-Tepanug. PUMcyeM BeCHY.

1. Jlekymsa «Mepbl coLmanbHOM NOOAOEPIKKM CEMEN C
AeTbMK OT HaYyana 6epeMeHHOCTM 1 40 AOCTMIKEHUS
pebeHKoM Bo3pacTa 17 net»

2. NpuknagHoe TBOpYeCcTBO. MaKpame.

1. Jlekymna «MexxayHapogHoe 3aKOHO4ATEMbCTBOY

2. No3HaBaTenbHaga nporpamMmma «LBeTouHbin
KareMagoCcKomn»

1. NNekumna «ObecnedyeHre rpa)kagaH NbroTHOM KaTeropum
6e30eHEeXXHbIM MPOoe300M K MECTy leyeHna U 06paTHO»

2. JTocKyTHOE LLUnTbE.

11:00

11:20

13:00
11:00

13:00
11:00

12:00

11:00

13:00

11:00

12:00

Bpemsa pabotbl: noHeaenbHuK — vyersepr: 08:00 — 17:00

MarHuua ¢ 08:00 — 15:30

SFR.GOV.RU

MPUXOAUTE, Mbi

Otpenenne doHaa
NEeHCUOHHOro

1 COLManbHOro
cTpaxoBaHusa PO

no KannHuHrpaackoi




