



ЦЕНТР
ОБЩЕНИЯ
СОЦФОНДА

МЕРОПРИЯТИЯ НА МАРТ 2026

Дата	Мероприятие	Время начала
03.03.	1. Лекция «Об обеспечении работающих граждан пособиями по обязательному социальному страхованию»	11:00
	2. Просмотр и обсуждение документального фильма Русского географического общества «Кочевники Ледовитого океана. Тайны Острова Туманов»	12:00
05.03.	1. Лекция «Индивидуальный лицевой счет как информационный ресурс пенсионных ресурсов граждан. Регистрация граждан в системе персонифицированного учета. Преимущества электронной трудовой книжки».	11:00
	2. «Мама - слово дорогое» праздничное мероприятие.	12:00
10.03.	1. Интеллектуальная программа «Следствие ведут знатоки»	11:00
	2. Мессенджер МАХ. Как создать цифровой профиль. Практическое занятие.	11:20
12.03.	1. Лекция «В здоровом уме и твердой памяти: практики активного долголетия»	09:00
	2. Лекция «О некоторых вопросах по организации выплаты и доставки пенсий. (в помощь пенсионеру)»	11:00
	3. Самомассаж в пожилом возрасте. Практическое занятие.	12:00

SFR.GOV.RU

ПРИХОДИТЕ, МЫ ВАС ЖДЕМ!

Наши контакты:

Адрес: г. Гурьевск, ул. Ленина, 13А

Контактный номер +7 921 106 6347

ФИО: Стрельцова Лариса Геннадьевна



Отделение Фонда
пенсионного
и социального
страхования РФ
по Калининградской
области





ЦЕНТР
ОБЩЕНИЯ
СОЦФОНДА

МЕРОПРИЯТИЯ НА МАРТ 2026

Дата	Мероприятие	Время начала
17.03.	1. Лекция «Предоставление компенсации по оплате ЖКУ членам семей военнослужащим».	11:00
	2. Лекция «Личный и семейный бюджет: проблемы, управление, перспективы»	11:20
	3. Знаменитые женщины — герои ВОВ.	13:00
19.03.	1. Лекция ВКС «Волонтерство и роль взаимопомощи в СВО»	11:00
	2. Арт-терапия. Рисуем весну.	13:00
24.03.	1. Лекция «Меры социальной поддержки семей с детьми от начала беременности и до достижения ребенком возраста 17 лет»	11:00
	2. Прикладное творчество. Макраме.	12:00
26.03.	1. Лекция «Международное законодательство»	11:00
	2. Познавательная программа «Цветочный калейдоскоп»	13:00
31.03.	1. Лекция «Обеспечение граждан льготной категории безденежным проездом к месту лечения и обратно»	11:00
	2. Лоскутное шитье.	12:00

Время работы: понедельник – четверг: 08:00 – 17:00

Пятница с 08:00 – 15:30

SFR.GOV.RU

ПРИХОДИТЕ, МЫ ВАС ЖДЕМ!

Наши контакты:

Адрес: г. Гурьевск, ул. Ленина, 13А

Контактный номер +7 921 106 6347

ФИО: Стрельцова Лариса Геннадьевна



Отделение Фонда
пенсионного
и социального
страхования РФ
по Калининградской
области

